
 

TITEL: Forsøg om en ny alternativ håndtering af pileurten 

Forslagsstillere (havenr): Thomas, have 125 

Baggrund/Årsag: 

Japansk pileurt anses som én af de mest notoriske invasive planter. Den har bosat sig i rimeligt store 

bestande rundomkring i Solager.  

Planten er i familien med bl.a. rabarber, har en meget stærkt vegetativ vækst og har spiselige dele. Den 

unge skud om forår siges at være særlig velsmagende. 

 

Bagved bagstigen af virkanten (især ved enden af den anden stikvej) er der et ret stort område (200-

300m2), hvor planten voksede sig til rekordhøjder i sidste sæson. Her gik en flok af Solagerfolk i gang med 

at rydde arealet på én af de sidste arbejdsdage. Nu har planterester formet et tykt, lækkert mulchlag og det 

forfaldende materiale smuldrer under føderne, når man går over det.  

Men rødderne af stauden ligger klar til at skyde freske skud frem om nogle uger igen. Så hvad nu? 

 

Det kunne være super spandende at forme en lille gruppe til at afprøve en alternativ omgang med pileurten. 

Projektet kunne starte ved at høste skudene som vil holde planten i starten tilbage. 

Efterfølgende skulle holdes den vegetative vækst ned. 2 til 4 ugers afstand slår med le eller sejl.  

Samtidig kunne der plantes nogle flereårige planter (bærbuske), gerne fra stiklinger (kan gøres til ingen 

penge), og at prøve at etablere en permahave, hvor pileurten bliver inkluderet på den måde at den bliver 

spist eller brugt på andre vis (f.x. mulchmaterial). 

Uden at gå her mere i detaljerne med projektet, så er det til at forvente at projektet vil kræve en mere 

intensiv indsats i de første par år. Men skulle gerne blive mere og mere selvkørende over tiden.  

Det navnte areal ligger på Bent Alsøs grund. Derfor ville det være nødvendigt at bede ham om tilladelse. 

 

Det anslås, at en arbejdsgruppe representeret af mindst 5 haverejer skulle være en passende størrelse for 

at kunne tage sig af opgaven uden stor besvær. Flere er velkomne. Interesserede i projektet må gerne 

kontakte mig, Thomas have 125. 

 

Forslag: (OBS: skal være formuleret, så at man kan stemmes på med Ja/Nej) 

 

1. Der etableres en arbejdsgruppe til eksperimenter med pileurt. 

2. Hvis minimum 5 medlemmer melder sig ind i arbejdsgruppen, så udarbejder arbejdsgruppen en 

projektbeskrivelse. 

3. Bestyrelsen vil fremlægge beskrivelsen til Bent Alsø med formålet om at få tilladelse til brug af hans areal 

til projektet. 

Ændring af      O Vedtægter             O Ordensregler             O Forretningsorden: 

Fordele ved dette forslag: 

+ 

+ 

+ 

Ulemper ved dette forslag: 

- 



- 

- 

 


